Договор

на предоставление услуг

г. Нефтекамск                                                                                                                    «___»  ___________ 20___г.

Муниципальное унитарное предприятие  «Нефтекамскводоканал» в лице исполняющего обязанности директора Юсупова Дамира Хабирьяновича ,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,  и__________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,  а при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем.

1. Предмет договора.

	1.1.
	Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнить за свой риск собственными силами работу: «замена индивидуального счетчика» по адресу: ________________________________________________

именуемую далее «Работа», в соответствии с прейскурантом

	1.2.
	Исполнитель обязуется выполнить работу согласно строительным нормам и правилам, действующему законодательству и настоящему договору.

	1.3.
	Работы, не включенные в договор, будут производиться за дополнительную плату.

	1.4.

1.5.
	Срок проведения работ – 15 дней со дня оплаты Работы в кассе Заказчика путем внесения наличных средств или перечислением на его расчетный счет и предоставлением необходимых материалов для работы.

  Место установки ИПУ-____________________________________________________________________

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Заказчик  обязан:

	2.1.1.
	Оплатить Исполнителю стоимость выполняемых работ.

	2.1.2.
	Представить Исполнителю доступ к месту выполнения Работы и необходимые материалы для выполнения Работы.

	2.1.3.
	Принять от Исполнителя по акту сдачи-приемки выполненные работы.

              2.2. Исполнитель обязан:

	2.2.1.

2.2.2.

2.2.3.

2.2.4.
	Выполнить своими силами Работу в объеме и сроки, предусмотренные настоящим договором, и сдать объект заказчику в установленный срок в соответствии с соответствующими требованиями СНиП, СанПиН, ГОСТ в состоянии, обеспечивающем его нормальную эксплуатацию.

Передать результат работы «Заказчику» по акту сдачи-приемки выполненных работ.

Немедленно известить Заказчика и до получения от Заказчика указаний на продолжение работ приостановить Работы при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения Работы;

- иных, не зависящих от Исполнителя обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой Работы либо создающих невозможность ее завершения в срок.

Срок гарантии по выполненным работам – 1 год. Гарантии на оборудование и материалы не распространяются.

3. Стоимость работ и порядок расчетов.

	3.1.
	Стоимость работ по настоящему договору согласно типовой калькуляции составляет:

__________________________________________________________________________________________

	3.2.
	«Заказчик» до начала выполнения работ «Исполнителем» оплачивает 100% стоимость работ.

4.Ответственность сторон.

	4.1.
	Стороны несут материальную ответственность за невыполнение взятых на себя обязательств по настоящему договору в соответствии с его условиями и действующим законодательством РФ и РБ.

5. Гарантии качества по сданным работам.

	5.1.
	Если в период гарантийной эксплуатации Объекта обнаружатся недостатки, препятствующие нормальной его эксплуатации, то Исполнитель обязан их устранить за свой счет в 30-тидневный срок. Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения недостатков.

	5.2.
	Указанные гарантии не распространяются на случаи преднамеренного повреждения Объекта со стороны Заказчика и (или) третьих лиц.

6. Разрешение споров.

	6.1.
	Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

	6.2.

7.1.
	В случае невозможности разрешения споров путем переговоров сторон после реализации процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в суд.

7. Порядок ввода установленного счетчика в эксплуатацию.

Опломбирование счетчика после его установки производит Исполнитель с составлением соответствующего акта в двух экземплярах. После его подписания обеими сторонами, один экземпляр акта передается Заказчику, второй – Исполнителю.

8. Прочие условия.

	8.1.

	Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.

9. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:

	Заказчик:

	МУП «Нефтекамскводоканал»

	Ф.И.О.

	452684, г. Нефтекамск, ул. Чапаева, 5

ИНН 0264014479 КПП 026401001

р/с 40702810200030000775

в Филиале ПАО «УралСиб» г. Уфа

к/с 30101810600000000770

БИК 048073770

ОКПО 03253888 ОКВЭД 41.00.2, 41.00.1

	Паспортные данные:_______________________

___________________________________________

Адрес

_______________________________________________________________________________

Конт.тел.

	_________________

	___________________________Ф.И.О./подпись

	Акт сдачи-приемки выполненных работ

г. Нефтекамск                                                                                                                    «____»____________20___г.

Муниципальное унитарное предприятие «Нефтекамскводоканал» в лице исполняющего обязанности директора Юсупова Дамира Хабирьяновича ,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и________________________________________

именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,  а при совместном упоминании «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем.

«Исполнитель» сдал, а «Заказчик» принял Работу: «замена индивидуального счетчика» по адресу: _________________________________________________________________

«Заказчик»  не имеет претензий к качеству выполненных работ.

СДАЛ:                                                                         ПРИНЯЛ:

Исполнитель                                                             Заказчик

              _________________                                                   ________________